



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๒ ตำบลท้ายหาด
อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้อง
กับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และ
ระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัด
จ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัด
จ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด ได้จัดทำโครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๒
ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วน
ตำบลท้ายหาด เลขที่ ๒/๒๕๖๖ จำนวนเงินงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
จำนวนเงินราคากลาง ๒๐๐,๒๓๕.๐๐ บาท (สองแสนสองร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูล
ราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอรรคพล งามเผือก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 2/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

แบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบมา มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	187,735.38	
2	งานครุภัณฑ์	12,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	200,235.38	
	ปรับเป็นราคากลาง	200,235.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสองร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรณธรรม ฉิมถาวร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

แบบ ปร.4 และ ปร.5 (ก) ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

แบบเลขที่ 2/2566

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ราคา	VAT 7 %	เป็นเงิน
1	ตู้คอนซูมเมอร์ 4 ช่อง	3,255.00	245.00	3,500.00
2	พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว ราคาชุดละ 1,500.00 บาท	8,370.00	630.00	9,000.00
	จำนวน 6 ชุด			
	รวมหมวดงานครุภัณฑ์	11,625.00	875.00	12,500.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรณ จิมถาวร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

แบบเลขที่ 2/2566

แบบ ปร.4 ที่แนบมา มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	143,594.45	1.3074	187,735.38	
2	ป้ายโครงการ,ป้ายชั่วคราว				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
ราคาก่อสร้าง				187,735.38	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรธรรม ฉิมदार)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ 2 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 2/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานหินคลุก	6.56	ลบ.ม.	450.00	2,952.00	99.00	649.44	3,601.44	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงแท่ง 240 กก./ตร.ชม.	7.87	ลบ.ม.	2,000.00	15,740.00	391.00	3,077.17	18,817.17	
3	พราชมัย	1.50	ลบ.ม.	625.00	937.50	99.00	148.50	1,086.00	
4	งานเหล็ก								
4.1	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้อขัดยี่สิบสี่เหลี่ยมจัตุรัส สก.4.0 มม.	52.50	ตร.ม.	32.71	1,717.28	5.00	262.50	1,979.78	
	ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.								
5	งานปูกระเบื้องพื้น								
5.1	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดเรียบ ขนาด 12x12 นิ้ว	48.50	ตร.ม.	200.00	9,700.00	158.00	7,663.00	17,363.00	
5.2	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดเรียบ ขนาด 8x8 นิ้ว	5.26	ตร.ม.	215.00	1,130.90	158.00	831.08	1,961.98	
5.3	กาวขนาบ	4.00	ถุง	38.50	154.00	-	-	154.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)

นายช่างโยธำชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรณธรรม อิมถาวร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 2/5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลากลางนครประจวบ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 2/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหาด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	งานทาสี								
6.1	สีน้ำพลาสติก ภายนอก	168.00	ตร.ม.	46.69	7,843.92	34.00	5,712.00	13,555.92	
6.2	สีน้ำพลาสติก ภายใน	195.00	ตร.ม.	40.80	7,956.00	30.00	5,850.00	13,806.00	
6.3	สีน้ำมันทาไม้	165.00	ตร.ม.	162.72	26,848.80	38.00	6,270.00	33,118.80	
6.4	สีน้ำมันทาเหล็ก	20.00	ตร.ม.	80.40	1,608.00	35.00	700.00	2,308.00	
7	งานประติมากรรม								
7.1	ประติมากรรม PVC ขนาดกว้าง 0.70 ม. สูง 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,470.00	2,470.00	100.00	100.00	2,570.00	
8	งานระบบไฟฟ้า								
8.1	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	150.00	เมตร	15.00	2,250.00	16.00	2,400.00	4,650.00	
8.2	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	150.00	เมตร	23.30	3,495.00	16.00	2,400.00	5,895.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรณธรรม อิมถาวร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 3/5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ 2 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 2/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
8.3	สวิดซ์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง	9.00	อัน	28.00	252.00	80.00	720.00	972.00	
8.4	เต้ารับเดี่ยว จากถนนแบบ 10A 250V	11.00	อัน	32.71	359.81	90.00	990.00	1,349.81	
8.5	ชุดหลอดไฟ LED หลอดยาว 18 W. (หลอดคู่)	3.00	ชุด	540.00	1,620.00	-	-	1,620.00	
8.6	ชุดหลอดไฟ LED หลอดยาว 18 W.	6.00	ชุด	259.00	1,554.00	-	-	1,554.00	
9	งานสุขภัณฑ์ประปา								
9.1	ชักโครกแบบนั่งราบ	1.00	ชุด	1,690.00	1,690.00	150.00	150.00	1,840.00	
9.2	สายฉีดชำระ	1.00	ชุด	189.00	189.00	35.00	35.00	224.00	
9.3	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,850.00	1,850.00	450.00	450.00	2,300.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)

นายช่างโยธางานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรธรรม อิ่มถาวร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 4/5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 2/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหาด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
9.4	กระเบื้องกาบอบพลาสติก (ห้องน้ำ)	1.00	ชุด	398.00	398.00	70.00	70.00	468.00	
9.5	ราวแขวนผ้า	1.00	ชุด	248.00	248.00	70.00	70.00	318.00	
9.6	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2"	2.00	อัน	64.00	128.00	-	-	128.00	
9.7	ข้อต่อ สามทาง 90 องศา ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	5.00	10.00	-	-	10.00	
9.8	ข้อต่อ 90 องศา ขนาด 1/2 นิ้ว	5.00	อัน	5.61	28.05	-	-	28.05	
9.9	ข้อต่อตรงเกลียวนอก ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	2.34	4.68	-	-	4.68	
9.10	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 500 กรัม	1.00	กระป๋อง	272.00	272.00	-	-	272.00	
10	กระเบื้องจิงฉินตั๋ยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 4 มม.	2.00	แผ่น	152.00	304.00	-	-	304.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรณธรม ฉิมถาวร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 5/5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 2/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
11	งานก่ออิฐ-ฉาบปูน								
11.1	งานก่ออิฐฉาบปูน	0.50	ตร.ม.	355.44	177.72	89.00	44.50	222.22	
11.2	งานฉาบปูน	9.00	ตร.ม.	64.20	577.80	82.00	738.00	1,315.80	
12	งานฝ้าเพดาน								
12.1	แผ่นยิปซัม ชนิดธรรมดา ขนาด 60 x 60 ซม. หน้า 9 มม.	150.00	แผ่น	30.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
12.2	อลูมิเนียมตัวที่ ชนิดหนา ขนาด 1 นิ้ว x 1 นิ้ว x 6 ม.	18.00	เส้น	142.60	2,566.80	-	-	2,566.80	
12.3	ค่าแรงงานฝ้าเพดาน	52.50	ตร.ม.	-	-	52.00	2,730.00	2,730.00	
	รวม							143,594.45	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชัยโรจน์ บุญทอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวรธรรม ฉิมถาวร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

6.1 งานทาสี สีนํ้าอะคริลิค 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนเก่า) เกรดที่ 1 (ประเภทกิ่งเงา)

สีทารองพื้นปูนเก่า จำนวน	0.04 GL. @	496.26 บาท/GL.	=	19.85 บาท/ตร.ม.
สีทาภายนอกทาทั้บนํ้า 2 เที้ยว จำนวน	0.07 GL. @	383.18 บาท/GL.	=	26.82 บาท/ตร.ม.
นํ้าผสมสี จำนวน	1.00 ลิตร @	0.0164 บาท/ลิตร	=	0.0164 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีภายนอก (ปูนเก่า) พื้นที่ 1 ตร.ม.			=	46.69 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	46.69 บาท/ตร.ม.

6.2 งานทาสี สีนํ้าอะคริลิค 100% ชนิดทภายใน (ปูนเก่า) เกรดที่ 1 (ประเภทกิ่งเงา)

สีทารองพื้นปูนเก่า จำนวน	0.04 GL. @	496.26 บาท/GL.	=	19.85 บาท/ตร.ม.
สีทาภายในทาทั้บนํ้า 2 เที้ยว จำนวน	0.07 GL. @	299.07 บาท/GL.	=	20.93 บาท/ตร.ม.
นํ้าผสมสี จำนวน	1.00 ลิตร @	0.0164 บาท/ลิตร	=	0.0164 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีภายใน (ปูนเก่า) พื้นที่ 1 ตร.ม.			=	40.80 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	40.80 บาท/ตร.ม.

จรรยา



6.3 งานทาสีน้ำมันทาไม้

กระดาษทราย 9"x11" เบอร์เหมาะสมกับงาน จำนวน	0.5 แผ่น @	7.00 บาท/แผ่น =	3.50 บาท/ตร.ม.
สีโป้ว จำนวน	0.100 กก. @	101.71 บาท/กก. =	10.17 บาท/ตร.ม.
สีทารองพื้นไม้ 2 เที้ยว จำนวน	0.076 GL. @	950.00 บาท/GL. =	72.20 บาท/ตร.ม.
สีทาทับหน้า 2 เที้ยว จำนวน	0.076 GL. @	950.00 บาท/GL. =	72.20 บาท/ตร.ม.
น้ำมันผสม จำนวน	0.031 GL. @	150.00 บาท/GL. =	4.65 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีน้ำมันทาไม้ พื้นที่ 1 ตร.ม.		=	162.72 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	162.72 บาท/ตร.ม.

รวม  

6.4 งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียว)

สีทารองพื้นกันสนิม จำนวน	0.038 GL. @	675.00 บาท/GL. =	25.65 บาท/ตร.ม.
สีทาพื้นหน้า 2 เทียว จำนวน	0.076 GL. @	675.00 บาท/GL. =	51.30 บาท/ตร.ม.
น้ำมันสน หรือ น้ำมันชักแห้ง จำนวน	0.023 GL. @	150.00 บาท/GL. =	3.45 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก พื้นที่ 1 ตร.ม.		=	80.40 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	80.40 บาท/ตร.ม.

ตรงรวม  

11.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูน (ก่อครึ่งแผ่น)

อิฐสามัญ (อิฐมอญ) ขนาด 7x16x3.5 ซม. จำนวน	138 ก้อน	@	2.00 บาท/ก้อน	=	276 บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน	16.01 กก.	@	3.00 บาท/กก.	=	48.03 บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนก่อ จำนวน	0.40 ลิตร	@	- บาท/ลิตร	=	- บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.05 ลบ.ม.	@	625 บาท/ลบ.ม.	=	31.25 บาท/ตร.ม.
รวมผนังก่ออิฐฉาบปูน (ก่อครึ่งแผ่น) พื้นที่ 1 ตร.ม.	10 ลิตร	@	0.0164 บาท/ลิตร	=	0.164 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน				=	355.44 บาท/ตร.ม.

11.2 บปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน	12.05 กก.	@	3.00 บาท/กก.	=	36.15 บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนฉาบ จำนวน	0.50 ลิตร	@	- บาท/ลิตร	=	- บาท/ตร.ม.
ทรายละเอียด จำนวน	0.04 ลบ.ม.	@	700 บาท/ลบ.ม.	=	28 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	3.00 บาท	@	0.0164 บาท/ลิตร	=	0.0492 บาท/ตร.ม.
รวมฉาบปูนผิวเรียบ พื้นที่ 1 ตร.ม.				=	64.20 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน				=	64.20 บาท/ตร.ม.

Chom

mt